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Innspill til skole- og barnehagestruktur i Åfjord kommune 

 

Kommunen har bedt innbyggerne komme med innspill på hvordan de ser for seg skole- og 
barnehagestruktur fremover. Håper mange har benyttet seg av denne muligheten. 

I dag er det fire skoler, med 1. til 10. klasse. De geografiske avstandene er forholdsvis store, og en 
endring i skolestruktur vil bety lengre skolevei for en del elever. Likevel tenker jeg at det vil være 
store fordeler med å slå sammen noen av de minste skolene.  

I norddelen av kommunen, vil det være naturlig å slå sammen Sør-Roan og Brandsfjord skole. Særlig 
førstnevnte har få elever, faktisk ett klassetrinn helt uten elever. For barn og unge er det viktig å ha 
et godt miljø å vokse opp i. Dette innebærer blant annet det å ha gode venner. På en veldig liten 
skole er det ikke gitt at det finnes mange jevnaldrende. F.eks. var det i fjor bare én jente i hele 
ungdomstrinn (8.-10. klasse) på den minste skolen. I barne- og ungdomstiden er dette med venner og 
det sosiale svært viktig, kanskje mer enn vi tror. Det handler om å føle tilhørighet og trygghet, bygge 
selvtillit og å finne sin identitet. Psykosial utvikling. Med begrensede sosiale muligheter blir dette 
vanskeligere. 

For lærerne vil det være en fordel med et større fagmiljø og flere å spille på lag med. Det gir større 
muligheter til faglig utvikling, noe som vil gagne elevene. Dog er det ikke ønskelig at en sammenslått 
skole vil gi færre lærer- og assistentressurser enn i dag, dette må også med i betraktningen. 

Med større klasser vil det kanskje bli aktuelt å dele opp trinnene mer, for å kunne gi undervisning 
bedre tilpasset det enkelte aldersnivå. Små skoler er ofte fådelt, med 1.-4., 5.-7. og 8-10. sammen. Å 
undervise en førsteklassing, samtidig som man skal undervise en fjerdeklassing, gir utfordringer 
knyttet til hvordan undervisningen legges opp. Dette kan være med på å styre hva elevene kommer 
ut med av kunnskap og ferdigheter. Førsteklassingen skal ha det på nybegynnernivå, samtidig som at 
fjerdeklassingen skal få nok utfordringer. Åttendeklassingen har første år med karakterer. 
Tiendeklassingen skal forberedes til avsluttende eksamen i grunnskolen og en mer selvstendig 
skolehverdag på videregående. 

Når det gjelder plassering av en evt. ny felles skole i norddelen av kommunen, vil jeg si at 
Brandsfjordområdet (Sumstad-Straum-Brandsfjord) er mest hensiktsmessig. Dette er det ulike 
grunner til. 

Brandsfjord er et knutepunkt i veinettet, som gjør at beliggenheten er attraktiv for arbeidskraft til 
skolen. Dagens Brandsfjord skole har f.eks. mange lærere fra både Osen og Åfjord. Jeg kan forestille 
meg at dobbelt så lang arbeidsvei (i fall en evt. ny felles skole legges til Roan/Sør-Roan), én time hver 
vei, ville gjort det mindre attraktivt å søke på stillinger der. Det er viktig å sikre gode, kvalifiserte 
lærere, også på distriktskoler.  

Flest elever sogner til en skole i Brandsfjordområdet. En evt. ny skole bør bygges slik at det blir 
kortest mulig busstur for flest mulig av elevene. Beliggenhet på Roan/Sør-Roan vil gi lengre busstur, 
for flere elever. Særlig langt ville det blitt for elever i Lonin og Bessaker. Ser man det fra andre siden, 
vil det også bli et bra stykke fra Skjøra til Brandsfjordområdet. De elevene som per i dag bor i Skjøra, 
vil om få år være ferdig med grunnskolen, og Kiran vil da bli ytterpunkt på den enden. Dette kan 
selvfølgelig endre seg, men det gjelder fremdeles ikke like mange som andre veien.  
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Hvor grensene til de ulike skolekretsene blir, trenger vel heller ikke følge gamle grenser? Hvis en evt. 
ny felles skole plasseres på Roan/Sør-Roan, kan det tenkes at det blir mer naturlig for elever i 
Lonin/Momyrområdet å gå på skole i Åfjord. 

For vår egen del, som bor i Hofstaddalen, vil det også være mer praktisk at barna har skole i Åfjord 
sammenlignet med Roan/Sør-Roan, hvis det var alternativene. Åfjord er sentrum i kommunen, med 
bl.a. bank, rådhus/offentlige kontorer, butikker og vei videre til Trondheim og sykehus. Ute på Roan 
blir det langt dit.  

Sånn tidsmessig i kjøring for oss vil det ikke være stor forskjell på om skolen er i Åfjord kontra 
Roan/Sør-Roan. Likevel ville Åfjord vært å foretrekke bl.a. på grunn av mulighet for deltagelse i 
sportslige fritidsaktiviteter. Åfjord (eller Steinsdalen) er f.eks. eneste mulighet for barna til å delta på 
håndball eller fotball. Å skulle ha barna på Roan/Sør-Roan virker da bakvendt i mitt hode. Igjen 
tenker jeg at en ny felles skole i Brandsfjordområdet vil være beste løsning her. 

Stoksund skole er også en liten skole, og jeg tenker at det i alle fall hadde vært en fordel for 
ungdomsskoleelevene å være sammen med flere. Igjen med tanke på barns psykososiale utvikling. 
Dette betyr at spørsmålet om felles ungdomsskole i Åfjord sentrum dukker opp. For elever ved Åset 
og Stoksund er dette en mulighet. Også for de av elevene ved Brandsfjord skole som bor nærmest 
Åfjord, hvis en evt. felles skole i norddelen er plassert på Roan eller lenger ut.  Er en felles skole i 
norddelen plassert i Brandsfjordområdet, vil dette være mindre aktuelt. På spørsmål om hvordan en 
evt. felles ungdomsskole i Åfjord skal løses, vil kanskje også det måtte bli et nybygg eller annet egnet 
lokale, da jeg forstår at Åset har det trangt for de elevene som allerede er der/skal dit. 

Barnehagestrukturen er vel for så vidt ganske klar, med unntak av barnehagen på Bessaker. For å 
gjøre det mest mulig praktisk for foreldre, er det selvfølgelig ønskelig at denne bevares. Likevel må 
man også her ta hensyn til at det er få barn. Barnehagen er allerede sammenslått som en avdeling 
ved Brandsfjord barnehage. Det er viktig å huske på at dette ikke må gå på bekostning av barna i den 
største barnehagen. De må få ressurser (total bemanning, men også nok pedagoger) tildelt etter 
norm (udir).  

Jeg har også noen tanker om SFO og samlokalisering barnehage/skole. Med én felles skole i 
norddelen av kommunen, vil det oppstå en liten utfordring med tanke på SFO.  Uansett hvor skolen 
plasseres, vil det være noen foreldre som må kjøre minst en halvtime én vei, og flere opp mot en 
time, for å levere barna på SFO før jobb. Er man heldig, er dette på tur til jobb. Er man uheldig, må 
man ta returen for å komme tilbake til jobben. Her må man tenke alternativt. Kanskje samlokalisere 
SFO og barnehager, med busstilbud når skolebussen går? Det finnes sikkert mange gode løsninger.  

Ellers tenker jeg at det er en fordel om barnehagen i området der det er skole, er nært skolen. Dette 
gir bl.a. større og mer praktiske muligheter til samarbeid i overgangen barnehage-skole.  

 

Jeg ønsker å nevne at det er vanskelig å gi synspunkter på en slik sak når man ikke har konkrete 
alternativer å forholde seg til. Det er ønskelig med en ny høring når konkrete forslag til mulige 
løsninger ligger på bordet. 

Til slutt vil jeg bare si lykke til videre i prosessen, og takk for oppfordringen. 

 

Mvh Alice N. Forfot.


